
お申し込みから入居までの流れ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ラ フォーレからまつ 

ご見学・

面談

•ご入居に対する疑問や不安など、職員が個別にご相談を承ります。ご見
学では、ホールや食堂などの共用部分やゲストルームをご覧いただけま
す。ご予約の上、お越しください。

•見学時間：平日13：00～

• 行事やゲストルーム使用中などで、見学いただけない場合がございます。
事前にお電話で問い合わせください。

お申し込み

• 「入居申込書」に必要事項を記入しご捺印ください。

• 年金の源泉徴収票など前年度の所得を証明できる書類をご提出していた
だきます。

•満室の場合は空室ができるまで待機いただくことがございます。

•別紙でご案内しております体験入居もご希望によりご利用いただけます。

健康診断書
の提出

•健康診断書（指定様式）をお渡しいたします。かかりつけ医療機関などで
受診してください。

ご入居の

決定

•ご本人様と保証人様(2名)ご一緒に施設長が面談させていただきます。

•入居判定会議を行い、入居の可否を決定します。

•入居の可否についてご通知申し上げます。

ご契約

•契約書、重要事項説明書のご説明およびご契約手続きをいたします。管理
費を指定の銀行口座にお振込みください。

•ご契約時にご用意いただくもの

• （ア）ご本人様の認印・住民票

• （イ）保証人様の（2名）の実印・印鑑登録証明書

•（ウ）前年度年金の源泉徴収票など前年度の所得を証明できる書類

•（エ）管理費『振込の控え』、もしくは『ご利用明細』

ご入居

•すべての準備ができましたら、入居予定日をご連絡ください。入居後に入
居説明をさせていただき、新しいお住まいでの不安を少しでも軽減できる
よう配慮させていただきます。

•職員一同、ご入居をお待ちいたしております。


